PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 02/06/17
заседания постоянно-действующей конкурсной комиссии

по приватизации муниципального имущества
г. Красновишерск                                                                                                     05 июня 2017 года
Самсонова  Е.Г.- первый заместитель главы Красновишерского муниципального района, председатель
Ведерникова Л.С. – начальник управления по распоряжению ресурсами, заместитель председателя.
Горшкова А.И. – главный специалист правового отдела администрации района, член комиссии
Алексеева Н.Н – заведующая отделом доходов и налоговой политики финансового управления администрации района (по согласованию), член комиссии
Мисюрева Т.А. – главный специалист отдела имущественных отношений управления по распоряжению ресурсами, секретарь

На заседании присутствовала комиссия в составе 5 человек из 6. Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Об определении условий приватизации муниципального имущества:

	№ пп
	Наименование объектов

	1
	Мост через р. Улс, протяженность 263 м, кадастровый номер 59:40:0000000:2186, расположенный по адресу: Пермский край, Красновишерский район, пос. Золотанка.

Слушали:
Ведерникова Л.С. Решением Земского Собрания Красновишерского муниципального района от 02.02.2017 № 463 в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2017 год включен объект заявленный в повестке дня.

Рыночная стоимость объекта приватизации определена независимым оценщиком. Отчет об оценке  подготовлен ИП Якуниной Ю.С. 25.05.2017 года № 33-05/17.
 Комиссии необходимо принять решение об условиях приватизации, т.е. способе приватизации, начальной цене продажи объектов.

Предлагаю утвердить условия приватизации по заявленному в повестке дня объекту:
1) способ приватизации – аукцион открытый по составу участников;
2) начальная цена – в размере рыночной, определенной независимым оценщиком;
3) шаг аукциона – в фиксированной сумме, но не более 5%;
4)  задаток – 20% от начальной цены.

Комиссия в составе 5 человек проголосовала: за- 5 человек, против - нет, воздержались - нет.

Решили (единогласно):
1. Утвердить способ приватизации – аукцион, открытый по составу участников.
2. Утвердить условия приватизации:

	Наименование объекта
	Начальная цена, с НДС (руб.)
	Шаг аукциона (руб.)
	Задаток 20% (руб.)

	Мост через р. Улс, протяженность 263 м, кадастровый номер 59:40:0000000:2186, расположенный по адресу: Пермский край, Красновишерский район, пос. Золотанка
	46 142 204,00
	2 307 110,00
	9 228 440,80

 3. Поручить отделу имущественных отношений управления по распоряжению ресурсами подготовить:

- аукционную документацию о продаже объекта муниципальной собственности на аукционе;

- объявление о продаже объекта, на открытом аукционе,  направить его для публикации  на сайте администрации района http://krasnovishersk.permarea.ru, и опубликовать на официальном сайте РФ (http:/www.torgi.gov.ru/).
4. Протокол составлен на 2(двух) страницах в 1 экземпляре.
Комиссия

Председатель комиссии        ______________ Е.Г. Самсонова
Заместитель председателя   ______________Л.С. Ведерникова
Члены комиссии                    ______________А.И. Горшкова

         ______________Н.Н. Алексеева
Секретарь                               _______________Т.А. Мисюрева